1

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E MOBILIDA-

DE.

O Secretário de Estado da Infraestrutura e Mobilidade torna público o
Resultado de Licitação – CONCORRÊCIA - EDITAL No 021/2020.
Objeto: Execução das obras da ponte sobre o Rio CAÇADOR com 60
metros de extensão, localizada na rodovia SC-283, trecho Entroncamento
BR-153 (p/ Irani) ITAPIRANGA (Entr. SC-163/SC-170BR-163, sub-
trecho CONTORNO VIÁRIO DE SEARA-SC. 1º lugar: DECC
Construções Ltda., valor: R$ 2.499.999,99; 2º lugar: SETEP
Construções S.A., valor: R$ 2.797.644,46; 3º lugar: M.L.A. Construções
Ltda., valor: R$ 2.849.828,49. As empresas terão um prazo de 05 (cinco)
dias úteis para impugnação do resultado das propostas de preço,
conforme estabelece o art. 109 § 3º da lei 8.666 de junho de 1993.
Comissão Permanente de Licitações, 18.06.2020.

      SIE 00006475/2020